UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 41/2011/QĐ-UBND
	Lai Châu, ngày 22 tháng 12 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

V/v Bãi bỏ Quyết định số 35/2005/QĐ-UB ngày 14/04/2005 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc ban hành Quy định chế độ phụ cấp cho cán bộ,

CCVC nhà nước đi nghỉ phép hàng năm

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND các cấp ngày 03/12/2004;

Căn cứ Thông tư số 141/2011/TT-BTC ngày 20/10/2011 của Bộ Tài chính Quy định về chế độ thanh toán tiền nghỉ phép hàng năm đối với cán bộ, công chức, viên chức lao động hợp đồng làm việc trong các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 179/STC-VX ngày 21/12/2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 35/2005/QĐ-UB ngày 14/4/2005 của Uỷ ban  nhân dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành Quy định chế độ phụ cấp cho cán bộ, CCVC nhà nước đi nghỉ phép hàng năm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2012.

Từ ngày 01/01/2012, cán bộ, công chức, lao động hợp đồng (gọi tắt là cán bộ, công chức) làm việc trong cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội nghề nghiệp có sử dụng kinh phí do ngân sách nhà nước cấp (gọi tắt là cơ quan, đơn vị) trên địa bàn tỉnh Lai Châu được thanh toán chế độ nghỉ phép hàng năm theo quy định tại Thông tư số 141/2011/TT-BTC ngày 20/10/2011 của Bộ Tài chính.

Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh có trách nhiệm quy định cụ thể mức hỗ trợ tiền bồi dưỡng cho cán bộ, công chức chưa nghỉ phép năm hoặc chưa nghỉ đủ số ngày nghỉ phép năm trong quy chế chi tiêu nội bộ của cơ quan, đơn vị mình theo quy định tại Thông tư số 141/2011/TT-BTC.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Khắc Chử